
Україна
Більшівцівська  селищна  рада
ХХХVIІI сесія VIІI скликання

РІШЕННЯ

від 28 листопада 2025 року селище Більшівці
№ 6198

Про затвердження Програми
розвитку освіти Більшівцівської селищної ради
на 2026-2028 роки

З метою забезпечення сталого функціонування освітньої галузі у
Більшівцівській територіальній громаді в умовах війни з врахуванням
демографічної та соціально-економічної ситуації, вимог щодо безпечних,
доступних та якісних освітніх послуг. керуючись статтею 91 Бюджетного
кодексу України, пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Законами України «Про освіту», «Про повну
загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту» ,
селищна рада вирішила:

1. Затвердити  Програму розвитку освіти Більшівцівської селищної ради
на 2026-2028 роки. (Додається)

2. Фінансовому відділу Більшівцівської територіальної громади
передбачити кошти на реалізацію програми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань
освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та соціального
захисту населення.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням ХХХVIІI сесії
VIІI скликання
Більшівцівської селищної  ради
від 28 листопада  2025 року № 6198

ПАСПОРТ
Програми розвитку освіти Більшівцівської селищної територіальної

громади

Повнаназва Програми Програма розвитку освіти Більшівцівської селищної
територіальної громади

Ініціаторрозроблення
Програми

Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту
Більшівцівської селищної ради

Дата, номер документа
про затвердження
Програми

Розробник Програми Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту
Більшівцівської селищної ради

Співрозробники
Програми Заклади освіти Більшівцівської селищної ради

Відповідальний
Виконавець Програми Більшівцівська селищна рада

Термін реалізації
Програми 2026-2028 роки

Загальний обсяг
фінансових
ресурсів,необхідних
для реалізації програми
(тис.грн), у тому числі:

У 2026-2028 роках визначається щорічно при
затвердженні бюджету.

Коштів місцевого
бюджету(тис. грн)



І. Загальні положення
У 2025 році завершується реалізація Програми розвитку освіти

Більшівцівської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки. Нова
Програма розвитку освіти Більшівцівської селищної територіальної громади на
2026-2028 роки (далі — Програма) є логічним продовженням попередньої.
Водночас Програма враховує кардинальні зміни, які відбувалися та
відбуваються в українському суспільстві та обумовили реформування всіх сфер
суспільного життя, зокрема галузі освіти. Реформування освітньої галузі — це
відповідь на суспільний запит, адже саме освіта забезпечує якість людського
капіталу, який є основою соціально-економічного розвитку країни, та, що
головне, потребу людини як соціальної та духовної особистості.

Програма розроблена на основі чинної нормативно-правової бази,
ґрунтується на стратегічних завданнях і цілях Стратегії розвитку
Більшівцівської селищної територіальної громади.

Програма включає в себе систему заходів, спрямованих на подолання
викликів, які існують в освітній галузі, та задоволення потреб мешканців
громади в якісній та доступній дошкільній, загальній середній, позашкільній
освіті.

ІІ. Проблеми, на розв'язання яких спрямовано Програму
Розпорядженням Кабінету міністрів України від 14.12.2016 № 988-р

схвалено Концепцію реалізації державної політики у сфері реформування
загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, яка
спрямована на забезпечення проведення докорінної та системної реформи
загальної середньої освіти з урахуванням досвіду провідних країн світу,
зокрема змісту загальної середньої освіти, педагогіки загальної середньої
освіти, системи управління загальною середньою освітою, структури загальної
середньої освіти, системи державного фінансування загальної середньої освіти,
нормативно-правового забезпечення загальної середньої освіти. З метою
реалізації зазначеної Концепції розпорядженням Кабінету міністрів України від
13.12.2017 № 903-р затверджено План заходів на 2017-2029 роки із
запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування
загальної середньої освіти «Нова українська школа».

Відповідно до Указу Президента України від 08.11.2019 № 837/2019 «Про
невідкладні заходи з проведення реформ та зміцнення держави» пріоритетним у
галузі освіти визначено внесення змін до законодавчих актів України з метою
реалізації Концепції «Нова українська школа».

Пріоритетами діяльності уряду в галузі освіти, які є важливими також для
розвитку освіти Більшівцівської селищної територіальної громади, є:

1. Доступна та якісна дошкільна освіта:
- впровадження нового змісту дошкільної освіти;
- забезпечення доступу до освіти та безпечних умов для учасників

освітнього процесу;
- підвищення кваліфікації педагогічних працівників;
- розбудова сучасного, інклюзивного та комфортного освітнього

середовища;
- оновлення матеріально-технічної бази харчоблоків, впровадження

системи НАССР, забезпечення дітей якісними та безпечними продуктами,



підвищення кваліфікації кухарів і медичних працівників ЗДО, переходу на
сучасне здорове меню та дотримання норм харчування.

2. Нова Українська школа:
- оптимізація мережі закладів освіти громади;
- забезпечення закладів освіти, що надають загальну середню освіту,

захисними спорудами цивільного захисту для забезпечення доступу до якісної
освіти;

- забезпечення безпечного освітнього середовища та створення безпечних
умов здобуття освіти;

- забезпечення публічної безпеки і порядку під час відвідування закладів
здобувачами освіти;

- оновлення змісту базової та профільної середньої освіти та методик
навчання згідно із сучасними вимогами;

- забезпечення супервізії та сертифікації педагогічних працівників;
- забезпечення безбар’єрного доступу до закладів освіти для здобуття

дітьми з особливими освітніми потребами повної загальної середньої освіти;
- розвиток дистанційної та змішаної освіти;
- діджиталізація освітнього середовища;
- покращення якості навчально-методичних матеріалів;
- створення нового освітнього простору;
- забезпечення здобуття позашкільної освіти дітьми шкільного віку

відповідно до інтересів та індивідуальних можливостей;
- забезпечення створення умов для проведення профорієнтації учнів, що

враховують їх інтереси та можливості.
ІІІ. Мета Програми:
Забезпечення сталого функціонування освітньої галузі у Більшівцівській

територіальній громаді в умовах війни з врахуванням  демографічної та
соціально-економічної ситуації, потреб та запитів членів громади відповідно до
сучасних тенденцій та вимог щодо безпечних, доступних та якісних освітніх
послуг.

IV. Завдання Програми
Пріоритетними завданнями Програми є:

- оптимізація та реорганізація мережі закладів освіти відповідно до
чинного законодавства з урахуванням демографічних і територіальних
факторів;

- забезпечення інформаційної відкритості та прозорості діяльності закладів
освіти;

- забезпечення рівного доступу всіх суб’єктів освітнього простору
територіальної громади до освітніх ресурсів та технологій;

- активізація використання електронних засобів навчання, що забезпечують
виконання освітніх програм та програм для індивідуального навчання, зокрема
для освіти дітей з особливими освітніми потребами;

- сприяння створенню умов для впровадження інноваційних форм
організації освітнього процесу в закладах освіти (віртуальне навчальне
середовище, освітні платформи для онлайн- навчання тощо);

- ефективне здійснення інноваційної освітньої діяльності;



- організація освітнього процесу за різними формами здобуття освіти, у
тому числі з використанням технологій дистанційного навчання;

-формування соціально активної, відповідальної та толерантної
особистості, яка усвідомлює свою приналежність до українського народу і
європейської цивілізації;

- забезпечення доступу до профільного навчання та отримання освіти
відповідно до Державних стандартів;

- забезпечення системності та комплексного підходу у профорієнтаційній
роботі, що сприятиме формуванню у молоді мотивації до праці, усвідомленого
вибору професії та самореалізації у житті;

- забезпечення створення в закладах освіти середовища, що сприяє
збереженню та зміцненню фізичного, психічного і духовного здоров’я дитини;

- продовження роботи щодо вдосконалення безперешкодного доступу до
закладів освіти осіб з особливими освітніми потребами та маломобільних груп
населення;

- підвищення рівня фізичної підготовленості, збільшення охоплення
учнівської молоді фізкультурно-оздоровчою та спортивно-масовою роботою;

-формування особистості дитини, розвиток її творчих здібностей, набуття
нею соціального досвіду;

- підвищення якості надання психолого-педагогічних та корекційно-
розвиткових послуг дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у
закладах дошкільної, загальної середньої освіти;

- забезпечення безперервного професійного розвитку педагогічних
працівників;

-формування позитивного іміджу та стимулювання праці педагогічних
працівників;

- застосування системи відзначення учнів та вихованців закладів освіти з
числа переможців територіальних, обласних, міжнародних і всеукраїнських
предметних олімпіад, конкурсів, фестивалів, турнірів, змагань тощо;

-модернізація системи матеріально-технічного та навчально-методичного
забезпечення закладів освіти відповідно до сучасного рівня розвитку;

-широке запровадження інформаційних технологій в освітній процес;
- оновлення комп’ютерної техніки та придбання сучасних засобів

навчання;
- посилення безпеки та захисту учасників освітнього процесу від

надзвичайних ситуацій;
- зміцнення матеріальної бази з пожежної безпеки закладів освіти
- забезпечення якісного харчування та модернізації харчоблоків;
- впровадження сучасної моделі здорового харчування в закладі

дошкільної освіти відповідно до нових норм харчування дітей;
- забезпечення функціонування системи управління безпечністю харчових

продуктів (НАССР) у ЗДО;
- зміцнення матеріально-технічної бази харчоблоків дитячого садка;
- підвищення рівня компетентності кухарів ЗДО, комірників та медичних

працівників у питаннях здорового харчування;
- запровадження оновленого циклічного меню для дітей різних вікових

груп;



- проведення інформаційно-просвітницької роботи для батьків щодо
здорових харчових звичок у дошкільному віці.

V. Очікувані результати
Оптимізована ефективна освітня мережа

- створення безпечного освітнього середовища у закладах освіти;
- збереження доступу до якісної профільної освіти;
- покращення якості знань випускників закладів загальної середньої

освіти з базових навчальних предметів:
- зменшення частки випускників, які не змогли подолати поріг «склав/не

склав» за результатами НМТ з української мови, історії України, англійської
мови та математики;

- збільшення кількості архітектурно доступних будівель закладів освіти;
- забезпечення дітей з ООП освітніми послугами в закладах освіти 100 %

від потреби;
- збільшення частки вчителів закладів загальної середньої освіти, які

успішно пройшли сертифікацію;
- збільшення кількості навчальних кабінетів у закладах загальної

середньої освіти, обладнаних відповідно до діючих вимог;
- оновлені харчоблоки у закладах освіти;
- збільшення частки закладів, у яких оновлено спортивну базу
- створення сучасної системи професійної орієнтації учнівської молоді

громади
- у закладі дошкільної освіти впровадили оновлені норми харчування;
- у  ЗДО функціонує система НАССР;
- оновлено харчоблок ЗДО згідно з вимогами безпеки та технологічними

потребами;
- підвищено якість страв, збільшено частку овочів, фруктів, круп та

зменшено вміст солі та цукру;
- підвищено рівень задоволеності батьків якістю харчування дітей;
- створено прозору систему контролю за харчуванням у ЗДО.
VI. Обсяги і джерела фінансування.
Фінансування програми здійснюється за рахунок субвенцій з державного

та обласного бюджетів, коштів місцевого бюджету, надання спонсорської
допомоги, участі у грантових проєктах.

VII. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Координацію та контроль за станом виконання Програми здійснює

виконавчий комітет селищної ради та постійна комісія з питань з питань освіти,
культури, молоді і спорту, охорони здоров'я та соціального захисту населення.

Організацію виконання Програми здійснює відділ освіти, культури,
туризму,  молоді та спорту визначає першочерговість виконання заходів з
урахуванням потреб закладів освіти, наявності фінансових та інших ресурсів,
забезпечує цільове та ефективне використання бюджетних коштів, у межах
визначених бюджетних призначень.

Відповідальний виконавець забезпечує координацію роботи з іншими
відділами виконавчого комітету селищної ради, департаментом освіти і науки
облдержадміністрації, навчальними закладами, науковими установами,



закладами освіти обласного підпорядкування, ЗМІ, представниками
громадських організацій тощо.

В період реалізації заходів Програми до неї можуть вноситися зміни і
доповнення після відповідного погодження на депутатських комісіях та
затвердження селищною радою.



ЗАХОДИ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ ОСВІТИ БІЛЬШІВЦІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ НА 2026-2028 РОКИ

№
Назва заходу Відповідальні

виконавці
Орієнтовна сума, тис. грн | Роки Джерела

фінансування2026 2027 2028
1.1 Проведення аналізу ефективності ЗЗСО,

підготовка пропозицій щодо реорганізації
Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту

Не потребує
фінансування

2026-
2027

1.2 Реорганізація малокомплектних шкіл,
оновлення статутів

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО,
відділ
організаційного
забезпечення,
документообігу,
кадрової та
правової роботи

5,00 2026-
2027

Місцевий
бюджет

1.3 Організація підвезення учнів і педагогів Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО

В межах
бюджетних
призначень

2026-
2028

Місцевий
бюджет

2.1 Інформаційна кампанія з профільної
школи

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту

2,00 2026-
2027

Місцевий
бюджет

2.2 Укладання міжмуніципальних угод про Виконавчий 2026-



співпрацю у сфері профільної освіти комітет 2027
2.3 Організація довезення учнів до

профільних ліцеїв (за договорами між
громадами)

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту

В межах
бюджетних
призначень

2027-
2028

Місцевий
бюджет

3.1 Придбання обладнання, модернізація
(проведення реконструкції та ремонту)
їдалень

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО

75,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенції з
державного та
обласного
бюджетів

3.2. Підвищення кваліфікації кухарів Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО

10,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет

3.3 Забезпечення раціонального, безпечного,
збалансованого харчування учнів з
дотриманням норм харчування

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО

В межах
бюджетних
призначень

2026-
2028

Місцевий
бюджет,
державна
субвенція

4.1 Облаштування укриттів Відділ з питань
надзвичайних
ситуацій,
цивільного
захисту
населення та
мобілізаційної
роботи,

60,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенції з
державного та
обласного
бюджетів



керівники  ЗЗСО
4.2 Проведення планових медичних

профілактичних оглядів працівників
Керівники
закладів освіти,
Більшівцівська
міська лікарня

40,00 2026-
2028

5.1 Забезпечення функціонування
інклюзивних класів для дітей з
особливими освітніми потребами
відповідно до запитів

керівники ЗЗСО 80,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного
бюджету

5.2 Оснащення ресурсних кімнат Керівники
закладів освіти,
відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту

50,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного та
обласного
бюджетів

5.3 Проведення психолого-педагогічних і
корекційно-розвиткових занять (послуг)
для осіб з особливими освітніми
потребами у закладах освіти відповідно до
індивідуальної програми розвитку

Керівники
закладів освіти,
відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту

В межах
бюджетних
призначень

2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного
бюджету

5.4 Забезпечення безбар’єрності в закладах:
- створення безперешкодного доступу до
будівель та приміщень загального
користування, адаптація навчальних
класів, кабінетів та приміщень загального
користування

Керівники
закладів освіти,
відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту

75,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного та
обласного
бюджетів

6.1 Проведення конкурсів, олімпіад, Відділ освіти, 30,00 2026- Місцевий



нагородження культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО

2028 бюджет

7.1 Реалізація національного пілотування
системи профорієнтації дітей та підлітків

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО

80,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет, інші
джерела

7.2 Організація профорієнтаційних заходів,
екскурсій

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО

15,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет, інші
джерела

8.1 Придбання техніки, меблів, підручників Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники  ЗЗСО

В межах
бюджетних
призначень

2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного та
обласного
бюджетів

9.1 Підвищення кваліфікації педагогів Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники
закладів освіти

15,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного та
обласного
бюджетів

10,1 Модернізація ЗДО
- Реконструкція Опалення
- Оновлення огорожі

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді

50,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з



- Закупівля обладнання для
освітнього процесу

- оновлення(ремонт)обладнання
спортивного залу, ігрових та
спортивних майданчиків

та спорту,
керівник ЗДО

державного та
обласного
бюджетів,
інші джерела

10.2 Забезпечити 100% охоплення дітей
старшого дошкільного віку різними
формами здобуття дошкільної освіти

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники
закладів освіти

2026-
2028

10.3 Забезпечення проведення корекційно-
розвиткових занять з дітьми з ООП.

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівник ЗДО

15,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного та
обласного
бюджетів,
інші джерела

10.4 Забезпечення сучасним навчальним та
корекційним обладнанням закладів
дошкільної освіти

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівник ЗДО

50,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного та
обласного
бюджетів,
інші джерела

10.5 Впровадження системи НАССР у ЗДО Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді

20,00 2026-
2028



та спорту,
керівник ЗДО

10.6 Оновлення та модернізація харчоблоків
ЗДО

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівник ЗДО

150,00 місцевий
бюджет, інші
джерела

10.7 Розробка та впровадження оновленого
сезонного меню для ЗДО

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівник ЗДО

Не потребує
фінансування

2026-
2028

місцевий
бюджет, інші
джерела

10.8 Підвищення кваліфікації кухарів та
медичних працівників ЗДО

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівник ЗДО

15,00 2026-
2028

місцевий
бюджет, інші
джерела

10.9 Забезпечення ЗДО якісними та
безпечними харчовими продуктами
відповідно до сучасних норм

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівник ЗДО

В межах
бюджетних
призначень

2026-
2028

місцевий
бюджет

10.11 10 Інформаційна кампанія для батьків
щодо здорового харчування дітей

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівник ЗДО

5,00 2026-
2028

місцевий
бюджет, інші
джерела

11.1
Розвиток напрямку національно-

Відділ освіти,
культури,

15,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет



патріотичного виховання в закладах
освіти (організація екскурсій, змагань,
науково-дослідної краєзнавчої роботи)

туризму, молоді
та спорту,
керівники
закладів освіти

11.2 Участь в у всеукраїнських та обласних
конкурсах, іграх та змаганнях («Сокіл
(«Джура»)»)

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники ЗЗСО

10,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет

12.1 Завершення впровадження системи
електронного документообігу у закладах
освіти

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники ЗЗСО

20,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет

12.2 Остаточний перехід на електронні
журнали та щоденники у ЗЗСО громади

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники ЗЗСО

9,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет

12.3 Забезпечення закладів освіти ліцензійним
програмним забезпеченням

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
керівники ЗЗСО

80,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет,
субвенція з
державного та
обласного
бюджетів,
інші джерела

12.4 Підвищення рівня цифрової грамотності
учасників освітнього процесу

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді

15,00 2026-
2028

Субвенція з
державного та
обласного



та спорту,
керівники
закладів освіти

бюджетів,
інші джерела

12.5 Створення та підтримка офіційних сайтів
закладів освіти громади з відкритими
даними про діяльність

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
закладів освіти

15,00 2026-
2028

Місцевий
бюджет, інші
джерела


